De mane quā vigilas de somno

Quādo surgis et sancti cū eu-
gilas des cogitationes abice
et somna q̄ sup̄mas. Et co-
gita diligēter nouissima tua qua
nefas. qua hōa dñs est uicturus
q̄ magno metu et dolore aīa tua
dufetur a corpe. et quō egissa
a deoibus trahetur quibus da-
bitur igneis cathēis cā ligāab.
Et quō sancti angeli tristes loqe
segtur nō hntes q̄ p te mdeat
q̄ cotidie cā negligētā cā repidū
cā vaiglosū cā durū cā audacē
cā gulosū. et alijs inuābilib.
passioibus tenet cōspiciūt. Et
quō mteim frēs mortuū cadauer
vestiet deferūt sepuliet et tra-
coopiēt catates. Libea me dñe
quo trahitur a deoibus. Cāa co-
gita mēme. *q̄tenus* cū tūq̄ et
metoz rephoy qui se extulerūt

q̄m

in hoc mundo. Et quanta leticia gnu-
 diu et opulenta bona qui se humili-
 ant nec desiderauerunt laudes ho-
 minu nec leticia huius mundi hic
 calcauerunt desideria terrena et con-
 solaciones mundi et carnis contempse-
 runt et qui se et suas voluntates
 propter subdiderunt suo plato Et q
 pro suis fratribus laborauerunt
 qualiter ibi protegeretur a suo pla-
 to ab ira iudicis. Ita etiam tu ta-
 libus cogitationibus potes inci-
 pere maturitas tanquam stans coram
 domino deo cum affectu et amore qui pro
 maturitas effectus intraturus in
 gloria celestis. Itē post ma-
 turitas potes aliquid studere ex-
 quisiturus in studio tanquam in li-
 tens tibi a deo missis voluntate
 ipsius et aliqui infra studium bre-
 uiter orare. Itē non queras in eo
 de ~~fructu~~ scientiam sed saporē et frige

curiositate et variâ lectione.
Cum tunc apertis sumi regis ad
vulsiſſimū vormentū missas In
lucō dnm pnce et loqte tibi deuote
attende **Post studiu**

Item post studiu qñ vades ad
labores potes cogitae q dies
pns est t̄ data p emadacōe uite
et cogites aliquos defectūs in quibz
soles te sepius excedere et cōtra
illos pone caucionē et i oibus mo
ra auidū dei et vgr̄is et s̄a apli
tui m̄ y alius uel aliorū scōru
quos volueris et s̄a āgeli tibi
custodē deputati. **Inſin labo**

Inſin laboem potes cogitae q
labor pmo uenit ppter p̄n̄i
sic cū cōtrigione deſidecōe et
ſuſpiracōe debes. q̄ p̄t̄ illū labore
deus dignet̄ delere peccā tua et
p̄cās tuas quas pro p̄n̄is tuis
grauiffimis meruisti **Post uiffa**

Post missam absq[ue] necesse fuyte
colloquiū et uade ad tellā aiquid
triste meditando et orando ut dñs
digat cor tuū et opus tuū ad hō
rem et glām nōis sui et hēas p[er]
oculis quod debes. **Ad refectōiū**

Ad refectōiū accedes cogites fetō
rē et imūdiā corpis tui et
miseriam sicut patet ubi et quō
dabitur. **Imbuis ad uorādū In mēsa**

In mēsa dycite cor tuū autere
a cibo et mēdere lēom. **O**si facies
comede sobe tū spūali disciplina
et cogitāe q[uod] voluptas trāsecta
ē quasi noctis ymo cōtēptibilior
y tē nec videas uagis oculis q[uod]
ali facit sic te hēas q[uod] melid' m
te' appeat quod factū angeli tū as
pūta cōstret et diabolu' suggerēte
lectificet. **Post prandiu**

Item post prandiu siue cenā fef
ama morose quātoratus ne

ad talem meditando de illo quod est tunc
et non des te vobis repleto ad uba
ociosa. quod de ot alio vobis repleto
illud basili. Sino ut qua tunc pmp
tior es ad loquendum quod alio tpe *In labor*

In labore potes cogitare quod labo
res pro fratribus tuis et pro patris
tuis et labora non tepide sed fer
uent ut deus indulgeat tibi peccata
tua. et quod deo seruis et fratribus tuis
quod quodamque vni feceris ut *In vespas*

Tu autem vespas cogita quod tot anni
etatis tue perdit sunt et impen
biliter perierunt et inutiliter huc
usque tempus tuum expedita in maximis
peccatis et negligentis et quia mor
turi sunt et moriuntur ubique. Instat
a portus si possent hunc hanc die
quo omnibus temporalibus rebus post
positis per manum agerent. Nunc
talem hanc die labora sequi alios
feruide in virtutibus quasi cum eis
vita finiturus deus aderit *exple*

Anto cōpletoiu cogita de criso-
 no quo ppter honore minium
 in cōspādeonū. huc illucq; vsaba-
 tur in laulo abscedēs fame sua q̄-
 us frustra et petēs inducias pui-
 tps elanās et eulas mscabili-
 ter exprant. forte har nocte
 uelans h̄ et filia tibi supueniet
 nisi fucias te ^{tibi} cotidie moriēdo **Postm̄
 comple:**

Post cōpletoiu potes cogitare
 de illis in quibus p̄ diē excessisti
 et q̄ sordidus deberes in cōspā-
 dei et om̄i scō in die iudicij ruen-
 ri nisi emēdaues te. Si madūt
 cogitacōes de cōmestioe sū de aia
 corpis specialit̄ infra oronē tāq̄
 cogitacōe fornicacōis abice. **De**

In colloquio siue in col **colloq̄o.**
 latioe tāquā iudica assipens
 in oibus te hēds sic loquāis sic
 rīdeas amrās et magnificās
 dcā aliorū amehilado tuū vide

Et cogita qd dñs hians in eis tā
quā in tēplo suo ordinat et dispo
sua voluntate sī p̄ eos v̄bis r̄o de

Mdm ad statū lapsus deuēciis
te hoc estissime iaceto cōpōas
ut nec sup̄mā iaceas nec genua
leuādo calcaneos uīgas ad tibe
as. Cū surrexeris ad uigilias lau
da creatore tuū et omnibus uiribus
tuis. **Specialia r̄mē q̄ uicia**

Afficiātia remediis cōtra oīa
uicia sūt ista. **Prīmū** prauitas
ut in oībus p̄uaris penuriā
nō solā in hīs que desideras qua
illa ē oīm eāā durissimorū q̄ plus
cupiūt quā hnt. **Secundū** penuriā eāā
in hīs q̄ bus necis indiges. **Tercū**
tu in uestitu hospitio in s̄ris et
sitibus. **Secundū** despectus homī
ut sis cōtēptus et uilipēdatus et
nō cureris et in nullo singularitor
honoris sed potius cōfūdalis ex
p̄beris et uituperis et hoc

etiā sepe ab aīas . donec tuāz ela
 cidis penitus in te cōpmatur . **Pro**
 ne vides quāta mēdia tolerāt
 a diuitibus et quā paacēter qd nō
 facēt si hōrēt dīcias uel honōes
Tercū est sūmūū magistrūū ut
 cogāis facere q̄ iustissime facis
 et dīttere qd' libm̄ facēs . et nich
 il hre n̄ qd' tibi datur . uel agē n̄
 qd' iubetur . n̄ loqui . nec eē ad nisi
 ad nutū alteius . Et nichil diffilet
 qd' negligis qn̄ aspe reprehendari
 et pūmāis donec tonūtās p̄be vo
 lūtatis plene in te ad formā rēu
 dimis in flectatur **Quartū** est
 cōgatio a cōfōrao seculāū quia
 sicut aqua turbata si p̄ōt seorsū
 a fregia tūscūū pūficat' magf
Ita mens religiosi a sctō seq̄strata
 minus affiatut circa terrena et
 celestia magis desiderāe m̄itur
 et purus intelligere et facilius

inherere de eis cogitatio. Quintum est
fregisse orationem quia oratio eleuat mentem super
se ad deum et impetrat ab ipso cura-
cionem languorum viciorum et amantem deum
tertiū. Sextum est quolibet afflictio vel
tribulatio aduersitatis ut labor in-
firmitatis. persecutio temptatio infa-
mia et similia. quia sicut lima pur-
gat et splende facit metallum ita
tribulatio et angustia et afflictio
abradunt nubigine viciorum. **Ung-**
gulus Qui desiderat plene vicia
vincere studet huius purgationis
sue flagella tolerare. **De autē primo**
est amara ad sustinendum aduersi-
tas. per consuetudinem continua fit
de die in diem tolerabilior. quous-
iam non curetur. uel etiam diligatur
propter perfectum salutis et anime sanctitatis
que modo peruenire sentitur. **Exem-**
plum de cauterio quod primo acutum est
sed e mortua carne non dolet et

supfluos huōres educat. vñ orat
 p̄ba p̄ba me dñe et tēpta me.
 lre renes meos et cor meū. Sep
 timū est cōtinua mortis et opm
 retribucōis meditacō q̄ facit
 vicia tñe et vtutibus m̄sistere.
 sicut aut arte medicāe cōtinua cō
 trarijs curatur. Ita vicia cōtrarijs
 exterrōsū remedijs sanātur. Ut
 supbia hūilitate. Gula sobrietate.
 Impaciēcia adūsitate et sic de ca
 teris. Cum hūilitate viat hō mūdū
 Cū paciā diabolu. Cū obia seipm
 Cū caritate uel pietate p̄mū eū
 dilctiōe uel caritate deu. Qui iū
 abilis est viat caritas. Deo grās
 Richardus / Qui amat in alio
 bonū q̄ ip̄e nō h̄t impūtur dicit
 scriptūa quasi ip̄e habet. Cū
 quis sūt corpa infirmus et offē
 siones ardues p̄petrauit viam hūilitatis
 et eius itineā p̄get aliā nāq̄ salute
 nō muerat

2004

p̄o